Администрация
Кстовского муниципального округа

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ___________________

О разрешении заключения договора аренды муниципального
имущества, закрепленного на праве оперативного управления
за муниципальными организациями, осуществляющими

образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 2 части 3, пунктом 3 части 3.2, частью 1 статьи 17.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», на основании
Протокола заседания комиссии по проведению оценки последствий принятия
решения о заключении договора аренды, договора безвозмездного пользования
объектов собственности, закрепленных за муниципальной образовательной
организацией, находящейся в ведении администрации Кстовского
муниципального округа и подведомственной департаменту образования от
02.10.2025 № 4, заключений о последствиях передачи в аренду недвижимого
имущества, закрепленного за муниципальными автономными дошкольными
образовательными учреждениями, постановляю:

1. Разрешить муниципальным организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, заключение договора аренды муниципального
имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления, с
физкультурно-спортивными организациями для создания условий для занятия
обучающимися физической культурой и спортом, согласно приложению.

2. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений
граждан довести настоящее постановление до сведения Комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации Кстовского
муниципального округа, департамента образования.

3. Департаменту образования довести настоящее постановление до
сведения МАДОУ «Детский сад № 39 «Бригантина», МАДОУ Д/С №38.

Исполняющий полномочия
главы местного самоуправления И.Г. Уланов